Unde clarissimus vir rogavit SSmum. D. N. ut dignaretur duo
haec dubia resolvere:

I. Quotidiana Eucharistiae sumþtio in catholicis eþhebeis suaderi ne
debet etiam pueris quibuscumque þost susceptam primam Communionem.?

II. Injirmis, qui diuturno morbo laborant, nec naturale ieiuni-um in
sua integritate observare queant, nullum remedium suffragari þotest, ne
Pane eucharistico tam longo temþore þriventur .?

Cum autem Sanctitas Sua.huius negotii examen ad S. H. 0.
remiserit, nonnulla de more hinc inde quoad utrumque dubium
adnotabo.

— Et quoad primum rationes quae militant ad continendos
pueros a frequenti S. Synaxis participatione ita plerumque ex
ponuntur. .

Ipsi enim non ea adhuc discretionis mente praediti apparent,
quae requiritur ad hoc ut digne et eHicaciter sumere frequenter
valeant SS. Corpus Christi. Quum praeterea a rebus sensibili
bus et extrinsecis facile abstrahantur, atque facilius a contem
platione mysteriorum Dei avertantur, saepe saepius absque
debita praeparatione et gratiarum actione ad S. Eucharistiam
accedere solent, sacramentum periculo irreverentiae ita ex
ponentes.

Iamvero, uti docet Card. Bellarminus (De sacram.Euchar. lib. 4,
caþ.23), " ex duobus malis semper est eligendum minus malum :
est autem minus malum ut homines aliqui careant bono non
necessario quam ut sacramentum Dei evidenter periculo irre
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verentiae exponatur." In casu igitur cum pueri quotidiana
Communione non necessario indigeant, nec sine irreverentia eis
dari possit, consultius eisdem deneganda esse videtur.

Accedit quod per nimiam Communionis quotidianae commen
dationem maior in pueris foveri potest hypocrisis, qui proinde vi
etiam metus reverentialis in maiora quoque sacrilegia prola
buntur. Unde Tarino (Il librodel buonþaston), quamvis moneat
rectorem clericorum in Seminariis degentium, ut in genere
frequentiam sacramentorum, praesertim vero Communionis,
indigitet, addit tamen : " Ma ti guarda assai dal dire a qualche
duno che si accosti piü di frequente alla Comunione, percbe le
tue parole potrebbero essere causa di sacrilegio e d' ipocrisia."

Quinimo Innocentius XI in Bulla Cum aures diei 12 Februarii
1679,normam tradens Communionis quotidianae concedendae,
eam dimetiendam esse docet "ex conscientiarum puritate et
frequentiae fructu, et ad pietatem profectu." Quae omnia
difficulter verificantur in pueris, qui, utpote a vehementibus
passionibus moti, conscientiae anxietatibus agitantur, in peccata
saltem venialia prolabuntur, atque parum vel nihil pietatis aug
menti ostendunt. .

Demum in ipso Decreto H. S. C. sub n. 7 edicitur ut haec
Communio "quam maxime promoveatur in clericorum Semi
nariis..., item in aliis christianis omne genus ephebeis."
Quapropter non satis patet Communionem in casu aliis pueris,
qui extra dicta loca seu in medio saeculi versantur, suaderi.
Insuper eþhebusidem est ac pubes, qui, iuxta ius romanum et
canonicum, iam ad annos 14. pro maribus, et 12 pro feminis
pervenerit, et apud Graecos, teste Forcellini, qui decimum sextum
aetatis annum attigerit. Ideoque pueri exclusi videntur.

At ex adverso non minora stant pro frequenti puerorum Com
munione. Atque in primis suffragatur vetus plurium ecclesiarum
disciplina, vi cuius sacramentum Eucharistiae parvulis quoque
concessum fuit, ut late probat Card. Bona (Rerumliturg., lib. 2,
cap. 12, n. 2). Tunc temporis in usu erat ut quicumque baptiza
bantur, sive adulti sive infantes, una simul Pane eucharistico
reficerentur. Quae quidem praxis, quamvis tractu temporis
abolita fuerit, tamen minime reprobanda est, quum et ipsum
Conc. Trid. (8655. 21, caþ. 4, de Comm.) dicat: " Neque ideo
damnanda est antiquitas, si eum morem in quibusdam locis
aliquando servavit." Et merito; nam, ut habet Bellarminus
(loc.cit., lib. I, c. 7), "infantes in baptismate ius acquirunt ad
Eucharistiam percipiendam."

Quocirca factum est ut primis Ecclesiae saeculis pueri ante
mensam assisterent, atque primi post clericos communicarent;
item si multae particulae Corporis Christi superessent, sacerdotes
pueros incorruptos accerserent, qui eas comederent, quemad
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modum idem Card. Bona (loc.cit.) ex pluribus testimoniis refert.
Nulla igitur habetur ratio cur haec frequens, imo et quoti
diana Communio hodierno tempore non sit pueris maxime con
sulenda.

quue eo vel magis quia necesse omnino est ut pueri, ante
quam passionibus praeveniantur, Christo imbuantur, et ita
maiori vi repellere possint conatus diaboli, carnis, aliorumque
internorum et externorum hostium. Ad rem in aureo libro
De imitatione Christi (lib. 4, cap. 3) haec leguntur: "Proni enim
sunt sensus hominis ad malum ab adolescentia sua; et nisi
succurrat divina medicina, labitur homo mox ad peiora....
Retrahit ergo sancta Communio a malo et confortat in bono."
Eucharistia enim sacramentis novae legis accensetur, quae
gratiam tum sanctificantem tum sacramentalem conferunt

.ax oþere oþemto, quandocumque obicem in suscipiente non re
periant. Nec plus aliquid obicis in pueris quam in adultis
expectandum est ex opereoperantis,quia, praeterquamquod ignor
antia in pueris ab innocentia compensaretur, inconsideratio
eorum ac levitas nimis urgenda non est.